Rhizomata rigida erecta vel breviter repentina interdum usque ad $3\frac{1}{2}$ dm longa, folia viva obscure viridia.

Columbia: habitat ad terram in caespitibus muscis formatis in silvis densis humidis declivium orientem spectantium montium Cordillera Central de Popayan dictorum, alt. s. m. 2800—3400 m (L. n. 8546). Ecuador: ad arborum truncos silvarum densarum montis Cerro Yanghuang prope Pindilice in Andibus orientalibus cuencanis, alt. s. m. 2700—3000 m (L. n. 5704).

312. *E. castaneum* (Baker) Hieron. syn. *Acrostichum castaneum* Baker in Journ. of Bot. XV (1877), p. 466; *Ae. andicola* Mett. ap. Triana et Planchon. Prodr. Nov. Granat. in Ann. des Sciences sér. V, Vol. II, p. 499 (sep. p. 7); (non Fée, Mém. II, Hist. Acrost. p. 28, t. 2); *Acr. membranaceum* Karsten mscr. in herb. Metteniano nunc regio Berolinensi.

Species nequaquam eadem est ac *E. sporadolepis* (Kunze) Moore, ut cl. CHRIST (in Monogr. Elaph. p. 34) indicat, nec ei affinis est. Cl. CHRIST verisimiliter folio fortasse ad *E. sporadolepidem* pertinente in specimen authenticum Sodiroanum herbarii sui forte illato ad errorem inductus est. *E. castaneum* ab *E. sporadolepide* differt rhizomatibus tenuioribus (vix ultra $\frac{1}{2}$ cm crassis) minus contractis breviter repentibus, petiolis subnitidis obscure subpurpurascenti- vel nigro-castaneis (nec brunneis), venis laminarum magis inter se distantibus (usque ad 2 mm) apice magis incrassatis (hydathoda juxta marginem in pagina inferiore laminae optime perspicua terminatis) juventute utrinque paleis deltoideo-linearibus usque ad $4\frac{1}{2}$ mm longis fuscis mox decidentibus sparse ornatis et praesertim sporarum indole; sporae enim in *E. castaneo* densissime gibbis minutissimis spiniformibus, sporis autem *E. sporadolepidis* cristis flexuosis reticulatim conjunctis parce ornatae sunt. Species *E. papilloso* (Bak.) Christ et *E. isophyllo* (Sodiro) Christ proxime affinis, quibus sporarum et venarum indole simillima est, ab utroque differt statura minore, rhizomatibus tenuioribus, petiolis semper obscure subpurpurascenti- vel nigro-castaneis, laminis angustioribus etc.; variat foliorum laminis tenuioribus et crassioribus, latioribus et angustioribus.

1. Forma foliis sterilibus 4—8 dm longis laminis chartaceis petiolum subaequantibus vel paulo longitudine superantibus c. $2\frac{1}{2}$ — $5\frac{1}{2}$ dm longis $3\frac{1}{2}$ —6 cm latis, foliis fertilibus longius petiolatis, petiolis longitudine laminas superantibus, laminis c. 25—30 cm longis, $3\frac{1}{2}$ cm medio latis.